
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 1. 10. 2024 
sp. zn. Zin 160/2024 

 
 
V. Š. 
XY, 
XY 
t. č. P.O.Box 1 
507 11 Valdice 

 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 
 
Vážený pane Š., 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
25. 9. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná 
žádost“), v následujícím znění (přepis písemné žádosti): 

 
„Rád bych Vás požádal rozsudek či usnesení NS Brno, které bezprostředně navazuje na 

zrušený rozsudek NS Brno ze dne 31.08.2020 č.j. 25 Cdo 1014/2020-431 nálezem ÚS ČR ze dne 
25.05.21 č.j. IV. ÚS 3416/20, kdy bylo ÚS ČR nařízeno NS věc znovu projednat a rozhodnout 
velkým senátem NS. 

Ve vězení, kde t. č. jsem, nemám přístup k informacím žádným reálným způsobem.“ 
 

Podle § 15 odst. 3 informačního zákona „Pokud povinný subjekt poskytuje informaci 
formou kopie dokumentu, z něhož vyloučil pouze osobní údaje nebo informace, které jsou 
bankovním nebo obchodním tajemstvím a které získal při postupech podle správního, 
daňového nebo kontrolního řádu, nemusí vydat rozhodnutí o odmítnutí žádosti.“ 

 
K projednávané žádosti povinný subjekt poskytuje Vámi požadované rozhodnutí 

v pseudonymizované podobě.  
 
Závěrem povinný subjekt dodává, že informace je poskytována bez chráněných 

osobních údajů účastníků řízení či třetích osob. Projednávanou žádostí bylo požadováno 
poskytnutí rozhodnutí v „plné“, tedy nepseudonymizované podobě, jelikož v jejím textu 
nebyla náležitost anonymizace (pseudonymizace) uvedena. Povinný subjekt tak části žádosti 
nemohl vyhovět, konkrétně v rozsahu chráněných osobních údajů, které není možné 
poskytnout. Povinný subjekt přitom dospěl k závěru, není nezbytné přistoupit k vydání 
rozhodnutí, jímž by projednávanou žádost částečně odmítal v rozsahu osobních údajů, a to 
plně v souladu se zákonnou možností vymezenou ve výše citovaném ustanovení § 15 odst. 3 
informačního zákona. 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/


 

2 
 

Na úplný závěr považuje povinný subjekt za vhodné upozornit, že zákonným označením 
Nejvyššího soudu je od 1. 4. 2002 podle § 10 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, toliko 
„Nejvyšší soud“, tedy nikoli např. „Nejvyšší soud České republiky“, „Nejvyšší soud ČR“ či 
„Nejvyšší soud v Brně“ nebo „Nejvyšší soud Brno“. 

 
 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den 
po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví.   

 
 
    S pozdravem 

 Mgr. Václav Vlček 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

     pověřený vyřizováním žádostí o informace 
 
Příloha: 31 Cdo 2376_2021.pdf 


